デ高作５－１

情報通信審議会 情報通信技術分科会 放送システム委員会

地上デジタル放送方式高度化作業班（第4回） 議事概要（案）

１ 日時

令和２年３月26日(木) 15:30～15:45

２ 開催方法

WEB会議での開催

３ 議題

（１）前回議事概要の確認

（２）中間報告について

（３）その他

４ 出席者（順不同、敬称略）

【構成員】大槻主任、松田主任代理、岩尾構成員、岩田構成員、大久保構成員、岡村構

成員、斉藤構成員、高田構成員、高柳構成員、土田構成員、中井構成員、中

原構成員、浜口構成員、深澤構成員、藤井構成員、藤高構成員、森吉構成員、

山影構成員、山口構成員、山下構成員、山本構成員

【事務局】情報流通行政局 放送技術課

５ 配付資料

資料デ高作４－１ 地上デジタル放送方式高度化作業班（第３回）議事概要（案）

資料デ高作４－２ 地上デジタル放送方式高度化作業班における検討状況（第一次中

間報告）

参考資料     報道資料（次世代地上デジタルテレビジョン方式に関する技術の

提案募集）

６ 議事概要

（１）前回の議事概要（案）の確認ついて

資料デ高作 ４－１に基づき、議事概要（案）の確認を行った。（意見等なし）

（２）中間報告について

事務局より、資料デ高作 ４－２に基づき、地上デジタル放送方式高度化作業班

第一次中間報告（案）について説明が行われた。（意見等なし）

（３）その他について

事務局より、２月18日に開催した放送システム委員会（第72回）において、「地

上デジタルテレビジョン方式の高度化の要求条件」が取りまとめられたことを受

け、次世代地上デジタルテレビジョン方式に関する技術の提案募集を、令和２年３

月６日（金）14時から同年４月17日（金）17時まで行っている旨報告を行った。ま

た、次回の作業班の詳細は別途調整すると連絡があった。

（４）閉会

以上